
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
26 февраля 2021 года г Находка № 217

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство территорий Находкинского 

городского округа» на 2021 - 2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 16.10.2020 №1093

принятия 

изации и 

ржденным 

.10.2017 

округа,

30.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, с Порядком 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реах 

оценки эффективности в Находкинском городском округе, утве 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 3 

№ 1517, руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территорий 

Находкинского городского округа» на 2021 -  2024 годы (далее -  муниципальная 

программа), утвержденную постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 16.10.2020 №1093, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого 

бюджета, бюджета Находкинского городского округа» изложить в следующей 

редакции:



2

Ресурсное обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы за счет 
федерального бюджета, 
краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в т.ч. 
по годам

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы составляет -  64 733,72 
в том числе: бюджет Находкинского городского о
2021 год - 64 733,72 тыс.руб.
2022 год - 64 733,72 тыс.руб.
2023 год - 64 733,72 тыс.руб.
2024 год -  0,00 тыс.руб. 
федеральный бюджет -
2021 год -  0,00 тыс.руб.
2022 год -  0,00 тыс.руб.
2023 год - 0,00 тыс.руб.
2024 год -  0,00 тыс.руб.; 
краевой бюджет -
2021 год - 0,00 тыс.руб.
2022 год -  0,00 тыс.руб.
2023 год -  0,00 тыс.руб.
2024 год -  0,00 тыс.руб.___________________

тыс.руб.,
у га -кр

ы» абзац 

ьзования, 

т в себя: 

дметание 

полигон 

ку урн от 

ы; мойку 

снега и 

объектов 

словами

от

1.2. В разделе 5 «Механизм реализации муниципальной программ 

«Текущее содержание общественных территорий и мест общего пол 

расположенных на территории Находкинского городского округа включао 

очистку газонов и пешеходных дорожек от случайного мусора; по, 

пешеходных дорожек с погрузкой мусора на автотранспорт и вывозом его н 

ТКО; очистку газонов от сухих листьев, сучьев и травы под грабли, очист 

мусора; выкашивание зеленых зон со сбором и вывозом выкошенной тра^ 

леерных ограждений и мраморных лестниц; очистку пешеходных дорожек 

наледи; содержание и выполнение текущего ремонта выявленных 

культурного наследия местного (муниципального) значения» дополнить 

«; валку аварийных деревьев и санитарную обрезку деревьев».

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Находкинского городского округа за счет 

средств бюджета Находкинского городского округа» изложить в новой редакции.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».



4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского 

округа (Сазонтова) разместить текст муниципальной программы в актуальной 

редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в 

разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Благоустройство территорий Находкинского городского 

округа» на 2021 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 16.10.2020 № 1093» возложить на заместителя 

главы администрации Находкинского городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 26 февраля 2021 года № 217

Приложение №3 
к муниципальной программе 

«Благоустройство территорий 
Находкинского городского округа» на 

2021-2024 годы, утвержденной 
постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 16.10.2020 №1093

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета Находкинского городского 

округа, (тыс.руб.) «Благоустройство территорий Находкинского городского округа» на 2021-2024 годы

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель
Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Благоустройство территорий 
Находкинского городского округа» 
на 2021-2024 годы

Управление
благоустройства 851 0503 2500000000 244 64733,72 64733,72 64733,72 0

1 Озеленение скверов, видовых 
площадок, памятных мест и 
прогулочных зон

Управление
благоустройства 851 0503 2590143010 244 23133,72 23133,72 23133,72 0

1.1 Озеленение общественных Управление
территорий и мест общего 
пользования Находкинского 
городского округа

благоустройства 851 0503 2590143010 244 23133,72 23133,72 23133,72 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Комплексное благоустройство 

муниципальных территорий общего 
пользования

Управление
благоустройства 851 0503 2590143020 244 3000 3000 3000 0

2.1 Ремонт лестниц, расположенных на 
территории общего пользования 
Находкинского городского округа и 
пешеходных зон

Управление
благоустройства 851 0503 2590143020 244 3000 3000 3000 0

2.2 Закупка и установка скамеек, урн и 
мусорных контейнеров

Управление
благоустройства 851 0503 2590143020 244 0 0 0 0

2.3

Содержание и выполнение текущего 
ремонта выявленных объектов 
культурного наследия местного 
(муниципального) значения

Управление
благоустройства 851 0503 2590143020 244 0 0 0 0

3 Прочие мероприятия по 
благоустройству

Управление
благоустройства 851 0503 2590143040 244 600 600 600 0

3.1 Закупка газа и техническое 
обслуживание групповой 
резервуарной установки

Управление
благоустройства 851 0503 2590143040 244 600 600 600 0

3.2 Праздничное оформление города 
путем установки иллюминации, 
флагов, прочих конструкций 
(инсталляции, новогодние ёлки и пр.)

Управление
благоустройства 851 0503 2590143040 244 0 0 0 0

4 Текущее содержание скверов, 
видовых площадок и прогулочных 
зон

Управление
благоустройства 851 0503 2590143070 244 38000 38000 38000 0

4.1 Текущее содержание общественных 
территорий и мест общего 
пользования Находкинского 
городского округа

Управление
благоустройства 851 0503 2590143070 244 38000 38000 38000 0


